2.5.1 TRANSPORTE FERROVIARIO. LARGA DISTANCIA

(NUmero de pasajeros)

2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016

CORREDOR CARTAGENA/
MURCIA-MADRID

CORREDOR CARTAGENA/
MURCIA-BARCELONA

% Var. 2016/15

2016
Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

TOTAL

552.062 678.434
575.537 871.588
556.250 1.254.928
536.784 1.176.391
533.087 1.183.651
522.136 1.113.596
524.551 1.195.104
536.841 1.269.289
529.723 1.293.212
527.945 1.347.089
-0,3 4,2
35.683 93.030
36.044 98.863
46.658 122.866
40.413 106.408
45.855 119.554
46.033 115.859
52.737 130.418
49.511 117.992
45.242 109.914
42.160 116.135
41.438 106.420
46.171 109.630
527.945 1.347.089

Fuente: Renfe. Direccion General Econémico-Financiera

de Murcia

Consejeria de Presidencia y Fomento
Secretaria General




